УТВЕРЖДАЮ

Директор ГНЦ РФ-ИМБП РАН

 ___________________  И.Б.Ушаков
«___»  _________  2009г.

Р Е Ш Е Н И Е

Научно-технического  совета  Института  по  рассмотрению  материалов эскизного  проекта по теме "Научная аппаратура – комплекс «Инкубатор-3», КЭ «ПЕРЕПЕЛ».
                                                                       29 января 2010 г.

Заслушав и обсудив результаты выполнения эскизного проекта ОКР "Научная аппаратура – комплекс «Инкубатор-3» КЭ «ПЕРЕПЕЛ» НТС постановляет:

1.Считать работы ЭП (эскизного проекта) ОКР "Научная аппаратура – комплекс «Инкубатор-3» выполненным в полном объеме в соответствии с ТЗ, условиями договора и требованиями «Положения НА-99».

2.Материалы ЭП положить в основу рабочего проекта (РП).

3.ФГУП СКТБ «Биофизприбор» представить до начала рабочего проектирования в адрес ОАО РКК «Энергия» и ГНЦ РФ ИМБП РАН    раздел «Технико-экономическое обоснование».

4.В соответствии с требованиями ГОСТа Р15.203-2001 представить до начала рабочего проектирования  в адрес ОАО "РКК «Энергия»:

- заключение 4270 ВП МО на ЭП;

-заключение ГНЦ РФ ИМБП РАН и 2480 ВП МО на ЭП.

5.Провести согласование и утверждение дополнения №1 к ТЗ.0074.1666 на ОКР по результатам, полученным на этапе ЭП, до начала работ стадии РП.

6. В течение 2010 года выпустить дополнение №1 (провести корректировку) технического задания на космический эксперимент "Исследование возможности устойчивого существования популяции японского перепела в условиях микрогравитации  №КМ09.122.00.00 ТЗ-КЭ от 08.06.2000г.

7.Отметить высокий технический уровень всей разработки, включая высокий уровень патентных исследований.

8.Отметить необходимость финансирования ОАО "РКК «Энергия» в 2010 году продолжения работ по ОКР  "Научная аппаратура – комплекс «Инкубатор-3».
Председатель НТС Института
Зам. Главного конструктора

          Е.Н. Ярманова